CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 80/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao setor
Instituto Médico Legal do Estado de Santa Catarina

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem
por meio desde solicitar esclarecimentos sobre a obra que abrigará o Núcleo
Regional de Perícias, onde funcionará o Instituto de Criminalística (IC), o Instituto
Médico Legal (IML) e o Instituto de Identificação Civil e Criminal (ICC) que
encontra-se paralisada há alguns anos. Essa estrutura está localizada na Rua Jaime
Aguiar de Souza, esquina com a Rua Maestro João Martins, no bairro São João
Margem Esquerda. Justifica-se a necessidade das informações, tendo em vista a
cobrança dos moradores locais, sendo que o local já foi depredado, a parte elétrica
furtada e está servindo de abrigos para moradores de rua e usuários de drogas.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara